PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

 от 15.01.2016

                                                         №  13
станица  Архангельская

О внесении изменений в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 22 декабря 2015 года № 313 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией

Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год»
На основании пункта 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования правового регулирования вопросов осуществления администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района,

п о с т а н о в л я ю:
         1.Внести в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 22 декабря 2015 года № 313 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год» следующие изменения:
        1.1.Приложение № 1 к постановлению изложить  в новой редакции  (прилагается).

        1.2.Дополнить постановление приложением № 3 следующего содержания: «Утвердить Перечень кодов видов (подвидов) доходов, главным  администратором которых является администрация  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района».

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Булатову.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района

                             Е.М.Абашкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к постановлению администрации

	Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

	от  15.01.2016  № 13

ПОРЯДОК

осуществления администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год

1.Настоящий Порядок осуществления администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Минфина России от 18 декабря 2013 г. N 125н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации", приказом Федерального казначейства от  29 декабря 2012 г. № 24н "О Порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства"

 2.Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению бюджетных полномочий администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, являющихся главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – администрация).
3.В соответствии с Федеральным Законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ (ред. от 29.12.2015)  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Архангельского сельского поселения является главным администратором доходов бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района осуществляющей администрирование кодов неналоговых доходов.
4.В соответствии с п.2 ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 28 мая 2012 года № 150 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района» администрация является главным администратором, который обладает следующими бюджетными полномочиями:

1)осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
2)осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
3)принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет в Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (далее - УФК) поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
4)принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в УФК;
5)в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
6) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
7)осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
8) до начала очередного финансового года доводит до плательщиков сведения о реквизитах счетов и информацию о заполнении расчетных документов;

9) формирует отчетность об исполнении бюджета и предоставляет в финансовое управление муниципального образования Тихорецкий район;

10)осуществляет сверку поступлений в бюджет поселения с Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю.

4. Сведения о реквизитах счетов и информацию необходимых для заполнения расчетных документов до плательщиков доводят администраторы поступления в бюджет – администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района. Для этого администрация обеспечивает информационное взаимодействие в том числе заключение соглашений (договоров) об отмене информацией в электронном виде.
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

           Е.М.Абашкин
			ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

			к постановлению администрации

Архангельского сельского поселения

			Тихорецкого района

			от  20.01.2016  № 13

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от  22.12.2015  №  313

Перечень

кодов видов (подвидов) доходов, главным  администратором которых является администрация     Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района
	992

	Администрация  Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района

	992
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	992
	1 11 05013 10 0021 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	992
	1 11 05013 10 0023 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельских населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	992
	1 11 05013 10 0024 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и земли иного специального назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	992
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	992
	1 14 06013 10 0021 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений (без проведения торгов)

	992
	1 14 06013 10 0026 430
	Доходы, получаемые по результатам торгов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района

                                Е.М.Абашкин